
 

 

UCHWAŁA NR VIII/34/15  

RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 28 maja 2015 r. 

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego 

w ramach inicjatywy lokalnej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 22 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(j.t. Dz. U. z 2013 r., poz. 595, z późn. zm.) oraz art. 19c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (j.t. Dz. U. z 2014 r. poz. 1118, z późn. zm.), Rada Powiatu 

Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 

inicjatywy lokalnej. 

§ 2. 1. Z inicjatywą lokalną mogą wystąpić mieszkańcy Powiatu Wałbrzyskiego, bezpośrednio bądź za 

pośrednictwem organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1118, z późn. 

zm.) zwanej dalej „ustawą”, mających swoją siedzibę na terenie Powiatu Wałbrzyskiego. 

2. Podmioty wymienione ust. 1, zwane dalej Wnioskodawcą, mogą inicjować przedsięwzięcia służące 

wyłącznie zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego i realizowane na 

terenie Powiatu Wałbrzyskiego. 

3. W przypadku, gdy zadanie realizowane jest na terenie niestanowiącym własności Powiatu 

Wałbrzyskiego, Wnioskodawca musi zapewnić Powiatowi Wałbrzyskiemu prawo dysponowania terenem lub 

inną nieruchomością. 

4. Inicjatywy lokalne muszą być prowadzone na terenach otwartych, dostępnych dla wszystkich 

mieszkańców, na terenie Powiatu Wałbrzyskiego. 

5. W ramach inicjatywy lokalnej mogą być realizowane zadania publiczne wymienione w art. art. 19b 

ustawy, które odbywać się będą na terenie Powiatu Wałbrzyskiego. 

6. Warunki współpracy Powiatu Wałbrzyskiego oraz Wnioskodawcy w zadaniu publicznym realizowanym 

w ramach inicjatywy lokalnej oraz zasady rozliczania poniesionych nakładów będą ustalane każdorazowo 

w odrębnej umowie pomiędzy tymi podmiotami, niemniej wkład własny Wnioskodawcy (w tym wkład pracy 

społecznej, świadczenie rzeczowe takie jak: przygotowana dokumentacja projektowa, transport, materiały 

budowlane, promocyjne itd.) nie może być mniejszy jak 10% ogólnej wartości realizowanego zadania, 

7. Kwota zarezerwowana w budżecie Powiatu Wałbrzyskiego na realizację zadań w ramach inicjatywy 

lokalnej wynosi w 2015 roku 14.000 zł. W latach następnych będzie ona określana w uchwale Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (j.t. Dz. U. z 2014 r. poz. 1118, z późn. zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 czerwca 2015 r.

Poz. 2483



8. Powiat Wałbrzyski wspiera realizację zadania w sposób organizacyjny lub rzeczowy (w tym również 

poprzez np. zakup usług i rzeczy). 

9. Powiat Wałbrzyski może przekazać Wnioskodawcy na podstawie umowy użyczenia, rzeczy niezbędne 

do wykonania inicjatywy lokalnej. 

§ 3. 1. Aby móc ubiegać się o wsparcie realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 

Wnioskodawca składa wniosek kierowany do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, którego przykład stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

2. Do wniosku złożonego w ramach inicjatywy lokalnej należy dołączyć: 

1) aktualny odpis z rejestru potwierdzający status prawny Wnioskodawcy i umocowanie osób go 

reprezentujących (ważny do 3 miesięcy od daty wystawienia) za wyjątkiem organizacji pozarządowych lub 

podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (j.t. Dz. U. z 2014 r. poz. 1118, z późn. zm.) zarejestrowanych w ewidencji 

Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu (w przypadku kiedy Wnioskodawcą są mieszkańcy Powiatu 

Wałbrzyskiego występujący za pośrednictwem organizacji pozarządowej lub podmiotu wymienionego 

w art. 3 ust. 3 ustawy); 

2) potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię aktualnego statutu Wnioskodawcy ubiegającego się 

o wsparcie realizacji zadania za wyjątkiem organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (j.t. 

Dz. U. z 2014 r. poz. 1118, z późn. zm.) zarejestrowanych w ewidencji Starostwa Powiatowego 

w Wałbrzychu (w przypadku kiedy Wnioskodawcą są mieszkańcy Powiatu Wałbrzyskiego występujący za 

pośrednictwem organizacji pozarządowej lub podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 ustawy); 

3) pisemne oświadczenie o nie zaleganiu z płatnościami wobec organów podatkowych i Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych (w przypadku kiedy Wnioskodawcą są mieszkańcy Powiatu Wałbrzyskiego występujący za 

pośrednictwem organizacji pozarządowej lub podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 ustawy); 

4) prawo dysponowania mieniem - jeśli jest wymagane; 

5) dokumentację projektową (jeśli jest); 

6) harmonogram rzeczowo-czasowy; 

7) kosztorys zadania; 

8) inne dokumenty - listy intencyjne, kopie umów ze sponsorami, poparcie społeczności lokalnej dla 

realizowanego projektu wyrażone przez podpisanie listy poparcia, itp. (jeżeli Wnioskodawca takie posiada). 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 należy złożyć najpóźniej 45 dni przed planowanym rozpoczęciem 

zadania realizowanego w ramach inicjatywy lokalnej, jednak nie później niż do 15 września danego roku 

kalendarzowego. 

4. Wstępnej oceny formalnej i merytorycznej złożonego wniosku dokonuje wydział merytoryczny 

Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu lub komórka organizacyjna Powiatu Wałbrzyskiego właściwa dla 

rodzaju zadania, kierując się w ocenie merytorycznej poniższymi kryteriami: 

1) zgodność inicjatywy z dokumentami 

strategicznymi Powiatu: 

0-5 pkt; 

2) zaangażowanie środków budżetowych 

Powiatu 

w całkowitych kosztach inicjatywy (suma 

świadczeń: pieniężnych, rzeczowych, pracy 

społecznej: 

a) do 20% - 6 pkt; 

b) 20%-30%-5pkt; 

c) 30%-40%-4pkt; 

d) 40-50%-3pkt; 

e) 50%-60%-2pkt; 

f) pow. 70% - 1 pkt; 

3) udział oszacowanej kwotowo pracy 

społecznej w kosztach własnych 

Wnioskodawcy: 

a) 90%-100% - 7 pkt; 

b) 80-90% - 6 pkt; 

c) 80%-70% - 5 pkt; 

d) 70%-60% - 4 pkt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2483



e) 60-50% - 3 pkt; 

f) 50%-40% - 2 pkt; 

g) pon. 40% - 1 pkt; 

 

4) udział finansowy własny Wnioskodawcy: a) 90%-100% - 7 pkt; 

b) 80-90% - 6 pkt; 

c) 80%-70% - 5 pkt; 

d) 70%-60% - 4 pkt; 

e) 60-50% - 3 pkt; 

f) 50%-40% - 2 pkt; 

g) pon. 40% - 1 pkt; 

5) udział rzeczowy Wnioskodawcy: a) 90%-100% - 7 pkt; 

b) 80-90% - 6 pkt; 

c) 80%-70% - 5 pkt; 

d) 70%-60% - 4 pkt; 

e) 60-50% - 3 pkt; 

f) 50%-40% - 2 pkt; 

g) pon. 40% - 1 pkt; 

6) stan przygotowania zadania (potwierdzony 

stosownymi dokumentami) 

a) inicjatywa nie wymaga prac przygotowawczych 

(Wnioskodawca posiada wszelkie niezbędne dokumenty): 

5 pkt; 

b) inicjatywa wymaga opracowania szczegółowej koncepcji: 

4 pkt; 

c) inicjatywa wymaga prac projektowych: 3 pkt; 

d) inicjatywa wymaga opracowania dokumentacji projektowej, 

zgłoszenia zamiaru budowy, uzyskania pozwolenia na 

budowę: 1 pkt. 

5. W przypadku złożenia wniosku niekompletnego, Wnioskodawca wzywany jest do jego uzupełnienia 

w terminie 5 dni roboczych od dnia wezwania. 

6. Przedłożony wniosek, wraz z dokonaną oceną merytoryczną wniosku podlega zaopiniowaniu przez 

Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego. 

7. Aby wniosek o wsparcie zadania w ramach inicjatywy lokalnej mógł zostać rozpatrzony przez Zarząd 

Powiatu Wałbrzyskiego musi w ocenie merytorycznej uzyskać minimum 50% + 1 pkt zgodnie z punktacją 

określoną w ust. 4. 

8. Ostateczną decyzję o wsparciu zadania w ramach inicjatywy lokalnej dokonuje Zarząd Powiatu 

Wałbrzyskiego, uwzględniając wyniki oceny formalnej i merytorycznej złożonego wniosku, opinię Powiatowej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego, a także możliwości finansowe Powiatu Wałbrzyskiego. 

9. Od podjętych decyzji związanych ze wsparciem zadań realizowanych w ramach inicjatywy lokalnej 

nie przysługuje odwołanie. 

§ 4. 1. W przypadku, gdy decyzją Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, zadanie w ramach inicjatywy lokalnej 

zostanie objęte wsparciem, Wnioskodawca potwierdza gotowość realizacji zadania w terminie 30 dni od dnia 

otrzymania pozytywnej decyzji o realizacji zadania w ramach inicjatywy lokalnej. 

2. Po podjęciu pozytywnej decyzji przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego o realizacji zadania publicznego 

w ramach inicjatywy lokalnej oraz spełnieniu przez Wnioskodawcę obowiązku wynikającego z ust. 1, wydział 

merytoryczny Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu lub komórka organizacyjna Powiatu Wałbrzyskiego 

wspólnie z Wnioskodawcą opracowuje dokumenty niezbędne do przeprowadzenia inicjatywy lokalnej. 

§ 5. 1. Warunkiem realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej jest zawarcie umowy 

pomiędzy Powiatem Wałbrzyskim, a Wnioskodawcą, która zawiera w szczególności: 

1) opis zadania oraz termin jego wykonania; 

2) wysokość kwoty współfinansowania Powiatu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2483



3) udział Wnioskodawcy (udział środków własnych, rzeczowych, pracy społecznej); 

4) tryb kontroli zadania. 

2. Przygotowanie umowy o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, nadzór nad 

wykonaniem zadania należy do wydziału merytorycznego Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu lub komórki 

organizacyjnej Powiatu Wałbrzyskiego właściwej do realizacji danej inicjatywy lokalnej. 

3. Przykład umowy o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej stanowi załącznik nr 

3 do niniejszej uchwały. 

4. Po zakończeniu realizacji zadania w ramach inicjatywy lokalnej Wnioskodawca składa sprawozdanie 

z jego realizacji, którego przykład stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Zadanie realizowane w ramach inicjatywy lokalnej powinno odbywać się w roku 2015 w terminach 

od 01 sierpnia do 15 grudnia, a w latach następnych od 20 marca do 15 grudnia. 

2. Decyzja o wsparciu zadania w ramach inicjatywy lokalnej zostanie zamieszczona w Biuletynie 

Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń znajdującej się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu 

oraz na stronie internetowej www.powiat.walbrzych.pl w zakładce NGO Organizacje pozarządowe. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego: 

M. Tarnacki

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2483



Załącznik nr 1 do uchwały nr VIII/34/15  Rady  

Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 maja 2015 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2483



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2483



Załącznik nr 2 do uchwały nr VIII/34/15  Rady  

Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 maja 2015 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2483



Załącznik nr 3 do uchwały nr VIII/34/15 Rady  

Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 maja 2015 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2483



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 2483



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 2483



Załącznik nr 4 do uchwały nr VIII/34/15 Rady  

Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 maja 2015 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 2483



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 2483


		2015-06-05T13:20:02+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




